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Öz 

Günümüzde yoğun ve plansız kentleşme, geçirimsiz yüzeylerin fazlalığı ve yeşil alan miktarının az olması sebebiyle kentler ısınmakta 

ve kentsel ısı adaları oluşmaktadır. Kentsel ısı adalarının etkilerinin azaltılması için kentsel mikro iklimin iyileştirilmesi ve bu 

kapsamda başta yeşil alan miktarının artırılması olmak üzere çeşitli önlemler alınması önem taşımaktadır.  COVID-19 küresel salgın 

döneminde yeşil alanlar başta olmak üzere kentsel kamusal alanların önemi daha da anlaşılmıştır. Dış mekânda doğa ile iletişim 

olanağı sağlayan bu alanlar iklim özelliklerinden direkt etkilenmektedir.  Bu kapsamda çalışmada, iklim ve insan ilişkisi, biyoklimatik 

konfor kavramı ve insan biyoklimatik konforunu etkileyen faktörler incelenmiş, ılıman-nemli iklim bölgelerinde biyoklimatik 

konforun sağlanmasının planlama ve tasarım açısından önemi ortaya koyulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Küresel ısınma, İnsan biyoklimatik konforu, Ilıman-nemli iklim, Kentsel peyzaj planlama ve tasarım 

Bioclimatic Comfort at Urban Areas in Temperate-Humid Climate 

Regions 

Abstract 

Nowadays, cities warm up and urban heat islands form due to intensive and unplanned urbanization, large number of impermeable 

surfaces and the lack of green areas. It is important to take certain precautions such as increasing the green areas for enhancing the 

urban microclimate in order to decrease the impacts of urban heat islands. The importance of urban public spaces and predominantly 

those of green areas has been understood much better during the global COVID-19 pandemic period. These areas that enable 

interaction with nature in outdoor areas are directly affected from climate factors. In this scope, factors that have an impact on the 

human bioclimatic comfort along with the concept of bioclimatic comfort as well as the climate and human relationship have been 

examined in the present study thus putting forth the importance of attaining bioclimatic comfort in temperate-humid climate regions 

for planning and design. 

 

Keywords: Global warming, Human bioclimatic comfort, Temperate-humid climate, Urban landscape planning and design. 
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1. Giriş 

Kentlerde yeşil alanların tahrip edilmesi, geçirimli 

yüzeylerin yerini asfalt ve betonla kaplanmış geçirimsiz 

yüzeylerin alması, fazla enerji tüketimi ve büyük/yüksek kentsel 

yapıların artması nedeniyle kentteki sıcaklık yükselmekte ve 

kentleşmenin en belirgin iklimsel göstergesi olan kentsel ısı 

adaları oluşmaktadır (Ekinci, 2016; Yüksel, 2005). Kentsel ısı 

adaları; çevrelerindeki kırsal ve yarı kırsal alanlardan daha 

yüksek sıcaklığa sahip kentleşmiş alanlardır (United States 

Environmental Protection Agency). Isı adaları insanlarda 

psikoloijk ve fiziksel sağlık sorunlarına, fazla enerji tüketimine 

ve kirlilik miktarının artmasına neden olarak kentler için büyük 

sorunlar meydana getirmektedir (Nakata ve de Souza, 2013). 

Yüksel (2005), kentin büyüklüğü, nüfusu, yüzey 

malzemelerinin termal özellikleri, vejetasyon eksikliği ve su 

geçirimsiz yüzeylerin artması nedeni ile evapotranspirasyon 

yoluyla olan ısı kayıplarının azalması, koridor etkisi, rüzgâr 

hızının azalması, kirlilik ve antropojenik ısı oluşumunun kentsel 

ısı adası oluşumunda rol oynadığını belirtmiştir. 

Rizwan vd. (2008)’ne göre kentsel ısı adası oluşumunda 

kontrol edilebilir ve kontrol edilemez faktörler etkilidir. Hava 

koşulları, rüzgâr hızı, antisiklon koşulları ve bulutluluk oranı 

kontrol edilemez doğal faktörlerdir. Kontrol edilebilir faktörler 

ise nüfus (antropojenik ısı, hava kirleticiler) ve kentsel tasarım 

ve yapı (yeşil alan miktarı, yapı ve yüzey malzemeleri, gökyüzü 

görüş faktörü) ile ilgili olmak üzere iki ana bileşene bağlıdır.  

Kuşçu Şimşek ve Şengezer (2012), kentsel ısı adası 

oluşumunu etkileyen faktörleri, kentsel fonksiyonlar (konut, 

sanayi, ticaret, yeşil alan ve ulaşım), kentsel özellikler 

(malzeme/albedo, geometri, yoğunluk, doku ve nüfus), sera 

gazları (enerji tüketimi, hava kirliliği, fosil yakıtların kullanımı) 

ve hava akışı (rüzgâr hızı ve yönü) olarak dört ana başlıkta 

toplamıştır. 

 Karaca (2019), kentsel ısı adası oluşumunda etkili faktörleri 

kentin büyüklüğü ve nüfus yoğunluğu, hava kirliliği, 

antropojenik ısı, kentteki bitki örtüsünün azalması, kent 

geometrisi, kentsel yüzey malzemeleri olarak belirtmiştir. Bu 

faktörlerin neden olduğu kentsel ısı adalarının yoğunluğunun 

artması sonucu kentlerin içinde çevrelerindeki alanlara göre 

farklı iklim özelliklerine sahip mikro iklim alanları oluşmaktadır 

(Balık ve Yüksel, 2014).  

Kentlerde sürdürülebilirliğin sağlanmasında kentsel ısı adası 

etkisinin azaltılması önem taşımaktadır. Isı adası etkisinin 

azaltılması kentsel mikro iklimin iyileştirilmesi ile 

sağlanmaktadır (Gaitani vd., 2011). 

 Kentsel ısı adası etkilerini azaltmak için kentlerde çeşitli 

stratejiler uygulanmaktadır. Bu kapsamda kentlerde geliştirilen 

beş temel stratejiyi Amerika Birleşik Devletleri Çevre Koruma 

Ajansı (United States Environmental Protection Agency-EPA), 

ağaç ve bitki örtüsünü artırmak, yeşil çatılar oluşturmak, serin 

(yansıtıcı) çatılar oluşturmak, yansıtıcı veya geçirgen kaldırımlar 

kullanmak ve akıllı büyüme uygulamalarını kullanmak olarak 

belirtmiştir (Tablo 1) (United States Environmental Protection 

Agency, t.y.). Kuşçu Şimşek (2013), kentsel ısı adalarının 

azaltılmasına yönelik çözüm önerileri kapsamında kentlerdeki 

mevcut yeşil alan oranının artırılması, yeşil altyapı 

uygulamalarının kullanılması, yapı ve yüzey malzemelerinin 

serin/yansıtıcı özellik taşıması, bina yönü ve yerleşimlerin iklim 

verileri ile uyumlu yapılması, antropojenik ısı salınımının 

azaltılması, enerji etkin planlama ve tasarımların yapılması, 

karbon emisyonlarının azaltılması ve kentsel hava koridorlarının 

oluşturulması gerektiğini belirtmiştir.  

Tablo 1. Kentsel ısı adalarının azaltılmasındaki stratejiler ve 

faydaları (United States Environmental Protection Agency’den 

tablolaştırılarak, t.y.) 

 Strateji  Faydalar 

Ağaç ve bitki örtüsünü 

artırmak 

 Enerji kullanımını azaltmak 

 Hava kirliliğini azaltmak 

 Hava kalitesini artırmak 

 Sera gazı emisyonları 

üretimini azaltılmak 

 Yağmur suyu yönetimi 

 Su kalitesini iyileştirmek 

 İnsan sağlığı ve konforunu 

artırmak 

 Yaşam kalitesini 

iyileştirmek 

Yeşil çatılar oluşturmak 

Serin (yansıtıcı) çatılar 

oluşturmak 

Yansıtıcı veya geçirgen 

kaldırımlar kullanmak 

Akıllı büyüme 

uygulamalarını kullanmak 

İyileştirilmiş mikro iklim koşullarının kentlerin gelişimi için 

önemli etkileri vardır (Nikolopoulou vd., 2001). Mikro iklim, dış 

mekânların kalitesini belirleyen önemli bir faktördür ve kentsel 

çevrede dış mekân kullanımı için kritik bir parametredir (Chen 

ve Ng, 2012; Nikolopoulou ve Lykoudis, 2006). Dış mekân 

kullanıcıları, güneş ve gölge değişimleri, rüzgâr hızındaki 

değişiklikler, nem oranındaki değişiklikler ve diğer özellikler 

açısından doğrudan çevrelerinin etkisi altındadır. Bu nedenle 

insan termal konforu yerel mikro iklimden etkilenmektedir 

(Chen ve Ng, 2012). 

Brownd ve Gillespie (1995), rüzgâr, hava sıcaklığı, nem gibi 

mikro iklim ögelerinin insan biyoklimatik konforu üzerindeki 

etkilerinin ve peyzaj ögelerinin mikro iklim üzerindeki 

etkilerinin anlaşılmasıyla termal konfora sahip yaşam alanlarının 

oluşturulabileceğini belirtmiştir. 

Dış mekânlarda mikro iklimi etkileyen faktörlerin ve termal 

konforun daha iyi anlaşılması, kentsel alan kalitesini artırmakta 

ve insan yaşam kalitesinin iyileştirilmesinde rol oynamaktadır. 

Aynı zamanda ekonomik açıdan da kente olumlu katkılar 

sunmaktadır (Erell vd., 2011; Lau ve Choi, 2021; Nikolopoulou 

vd., 2001).  

Çalışmada iklim ve insan ilişkisi, biyoklimatik konfor 

kavramı ve insan biyoklimatik konforunu etkileyen faktörler 

incelenmiştir. Bu kapsamda ılıman-nemli ıklim bölgelerinde 

biyoklimatik konforun sağlanmasının planlama ve tasarım 

açısından önemi ortaya koyulmuştur. 

2. İklim ve İnsan İlişkisi 

İklim, insan fizyolojisini doğrudan etkilemektedir. Eğer 

iklim elemanları ortamda aşırı derecede artarsa veya azalırsa 

insan sağlığı için olumsuz sonuçlar yaratabilir (Akman, 2014; 

Çalışkan, 2012). Baş ağrısı, bulantı, yorgunluk ve kramp gibi 

ısıya bağlı olarak gelişen semptomlar çalışma performansını da 

azaltmaktadır (Vanos, 2010). 
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Planlama ve iklimin ortak kesişim noktasında insan 

bulunmaktadır. Bu kapsamda insan yaşam kalitesi açısından 

dikkat edilmesi gereken ve sıcaklık, nem, yağış, rüzgâr vb. iklim 

parametrelerine bağlı olan biyoklimatik konfor durumu planlama 

için önem teşkil etmektedir (Topay, 2007). Eski yerleşimler 

incelendiğinde insanların iklimle uyumlu yaşamı benimseyerek, 

yaşam biçimlerini iklime göre şekillendirdiği görülmektedir.  

Eski Mısır, Sümer, Asur, eski Roma ve İspanya İslam 

kentlerinde iç ve dış mekân planlama ve tasarımlarında iklim 

koşulları önemli bir kriter olmuştur. İklimle uyumlu tasarım 

kapsamında meydan, bahçe ve avlularda su ve bitki kullanımı, 

binalarda yüksek ve sağır duvarlar, güneşin aşırı sıcaklığından 

korunmak için dar ve eğri sokaklar, gölgeli ve hava akımlı 

sirkülasyon ağları oluşturulmuştur (Altunkasa, 1987). 

Ilıman iklimlerde evler, kalın duvarlı, pencereler kışın güneş 

ışığını maksimum derecede alabilecek, yazın ise ısı fazlasını 

dışarı verebilecek şekilde tasarlanmıştır. Sıcak iklimlerde evler, 

az duvar ve bölmeden oluşan hava sirkülasyonunun sağlandığı 

sürekli serin olacak şekilde tasarlanmış, ısı yansımasının 

sağlanabilmesi için beyaza boyanmıştır. Tüm yıl boyunca bol 

yağış ve sıcaklığa sahip olan tropikal iklimlerde ise sel 

baskınlarından korunmak için evler sırıklar üzerine inşaa 

edilmiş, çatılar suyun kolay akışını sağlamak amacıyla dik 

yapılmıştır (Watt ve Wilson, 1999). 

Kentlerin planlanmasında bölgesel olarak iklim özellikleri, 

kentsel çevre koşulları ve kullanıcıların dış mekândaki termal 

konfor gereksinimleri dikkat edilmesi gereken hususlardır 

(Algeciras vd., 2016). Kentlerdeki açık alanların termal durumu, 

kullanıcıların bu alanlarda zamanlarının büyük bir kısmını 

geçirmesinden dolayı önem taşımakta ve alanı kullanma 

konusundaki kararlarını etkilemektedir (Balogun ve Daramola, 

2019; Chen ve Ng, 2012).  

3. Biyoklimatik Konfor 

Biyoklimatik konfor kavramı ilk defa Olgyay (1973) 

tarafından termal konfor olarak ortaya atılmış ve kullanılmıştır. 

Biyoklimatik konfor kavramı başlangıçta termal konfor 

kavramının mimari ve inşaat mühendisliği alanında yapılan 

çalışmalarda kullanılan hali olarak düşünülmüştür. Daha sonraki 

çalışmalarda termal konfor ve biyoklimatik konfor kavramları 

birbirinin yerine kullanılmıştır (Toy, 2010).  

Biyoklimatik konfor, insanların bulundukları ortamın 

ısıtılmasına veya soğutulmasına ihtiyaç olmaksızın rahat 

hissetme durumudur (Toy ve Yılmaz, 2009). Toy (2010), 

biyoklimatik konforu, kişilerin bulundukları çevrenin 

havasından olumsuz etkilenmeme ve yorgunluk hissetmeme 

durumu olarak tanımlamıştır. Çetin (2019) ise insanların rüzgâr, 

nem, sıcaklık ve yağış gibi iklim elemanlarına karşı enerji 

harcamadan kendilerini rahat hissettikleri ortamları biyoklimatik 

konfora sahip alanlar olarak belirtmiştir. 

Biyoklimatik konforun saptanmasında önemli rol oynayan 

sıcaklık, nem, radyasyon ve rüzgâr durumunun yanısıra hava 

kirliliği ve bu kirliliğe bağlı olarak oluşan hastalıklar da insan 

konforunu etkilemektedir. Bu nedenle etkenler bir bütün olarak 

düşünülerek biyoklimatik konfor durumu saptanmalıdır (Topay 

ve Yılmaz, 2004). 

İnsan biyoklimatik konforunu etkileyen faktörler iklim 

elemanlarından oluşan çevresel faktörler ve bireye ait 

özelliklerinden kaynaklanan kişisel faktörler olmak üzere iki ana 

başlık altında toplanabilir. 

 Çevresel faktörler 

• Hava sıcaklığı: Sıcaklık, nicel değerleri içeren hava 

sıcaklığı ve algınan sıcaklık olmak üzere iki unsurdan 

oluşmaktadır. Biyoklimatik konfor algısını, 36.5 ℃ olan 

ortalama insan vücut sıcaklığı ile 23 ℃ olan ortalama atmosfer 

sıcaklığı arasındaki etkileşim belirlemektedir.  Bu sıcaklıklar 

arasında termal konfor dengedeyken insan vücudu bu 

sıcaklıkların dışında soğuğu veya teri algılamaktadır. Bu aralık 

değerleri dışında ısıl konfor dengesi bozulmakta ve insan vücudu 

üşüme veya terlemeye başlamaktadır (Ünal Çilek, 2021a).  

• Nispi nem: Nispi nem, hissedilen sıcaklık üzerinde rol 

oynamaktadır. Nispi nem hissedilen sıcaklığı artırarak 

biyoklimatik konfor durumunu olumsuz yönde etkilemektedir. 

Nisbi nem %30’dan az ve %90’dan fazla ise konfor şartları 

bozulmaya başlamaktadır (Çınar, 1999). 

• Rüzgâr: Rüzgâr yönü ve hızı biyoklimatik konfor 

oluşturmada önemli etkiye sahiptir. Rüzgâr hızı insan vücudunda 

hissedilen sıcaklığı azaltmaktadır. 

• Radyasyon: Radyasyon etkisi ile oluşan sıcaklık değeri 

“MRT” (Mean Radiant Temperature; ortalama yansıma sıcaklığı) 

olarak ifade edilmektedir. Dış mekânda radyasyon etkisi sonucu 

kişilerin giysileri üzerinde biriken ısı cilde iletilerek insanı 

etkilediği için biyoklimatik konfor durumu açısından önem 

taşımaktadır (Toy, 2010). 

 Kişisel faktörler 

• Metabolik sıcaklık: İnsan vücudu, oksijeni ve besinler 

yoluyla aldığı enerjiyi kullanarak metabolik ısı üretmektedir. 

İnsan vücudunun iç sıcaklığı belirli bir düzeyde olması 

gerektiğinden vücut sürekli olarak ısı üretmekte, bu ısı üretim 

miktarı dış mekân koşullarına göre değişmektedir. Vücut ısısı 

çevre ısısından düşükse vücutta ısı üretimi yavaşlamakta, 

yüksekse ısı üretimi artmaktadır. Çevre ile vücut ısısının dengeli 

olduğu durumlar ise konforlu olarak kabul edilmektedir (Çağlak, 

2021). 

• Aktivite düzeyi: Metabolizmanın ürettiği ısı, yapılan 

aktivite türü ve zorluk seviyesi ile bağlantılıdır (Çalışkan, 2013).  

• Giysi faktörü: Biyoklimatik konforun sağlanmasında 

giysi faktörü, ısı ve nem geçirgenlik özelliği açısından rol 

oynamakta, giysinin sarmalayıcı etkisi vücuttaki ısı ve nem 

dengesini korunmasına yardımcı olmaktadır (Marmaralı vd., 

2006; Mirza, 2014). Giysi, çeşitli fiziksel aktiviteler ve farklı 

iklim elemanlarının etkisi altında ortalama vücut sıcaklığınının 

sağlanması için ısı düzenleme sistemi oluşturmaktadır (Ünal 

Çilek, 2021a).  

• Yaş ve cinsiyet: Metabolizma hızı yaş gruplarına bağlı 

olarak farklılık göstermektedir.  Vücut ısı dengesi bakımından 

çocuk (0-14 yaş) ve yaşlılar (65 yaş üstü), yetişkenlere göre daha 

hassastırlar. Bu durum çocuk ve yaşlıların biyoklimatik konfor 

aralıklarının daha dar olmasına neden olmaktadır. Aynı zamanda 

cinsiyet farklılığı da biyoklimatik konfor açısından önem 

taşımakta, kadınlar erkeklere göre daha sıcak hava koşullarını 

tercih etmektedir (Auliciems ve Szokolay, 2007).  

• Boy ve kilo: İnsanların boy ve kiloları kan akışı, vücut 

yağ oranı ve vücut ısı transferi üzerinde etkilidir (Çelik ve 

Beyazıt, 2008). Vücut yağ oranı kişiye göre değişmekte 

olduğundan aynı ortamda bulunan kişilerin konfor değerlerinde 

de farklılık oluşmaktadır. 
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4. Ilıman-Nemli İklim Bölgelerinde 

Biyoklimatik Konforun Sağlanmasının 

Kentsel Peyzaj Planlama ve Tasarım 

Açısından Önemi  

Kentsel peyzaj planlama ve tasarım sürecinde doğal ve 

kültürel özellikler dikkate alınarak korunmakta, insanlar için de 

en elverişli yaşam standartları sağlanmaya çalışılmaktadır. 

Biyoklimatik konfor şartları da insanlar üzerinde etkili 

olduğundan planlama ve tasarımda önemli bir bileşen olarak yer 

almaktadır (Çetin ve Şevik, 2020). Ancak biyoklimatik konfor 

şartları çevresel ve kişisel faktörlerden etkilendiği için 

faktörlerin birinde meydana gelen değişiklik tüm sonuca etki 

edebilmektedir. Bu kapsamda bireye ait özelliklerinden 

kaynaklanan kişisel faktörlere müdahale edilememekteyken dış 

faktörler için çeşitli önlem ve düzenlemelerle iyileştirmeler 

yapılabilmektedir (Toy ve Yılmaz, 2009).  

Türkiye'nin iklim bölgeleri, çeşitli çalışma ve araştırmalarda 

farklı olarak sınıflandırılmaktadır. Kısa Ovalı (2009) yaptığı 

doktora çalışmasında, Türkiye iklim bölgelerini beş sınıf altında 

incelemiştir. Bunlar; sıcak-nemli, sıcak-kuru, ılıman-nemli, 

ılıman-kuru ve soğuk olmak üzere beş iklim bölgesidir. Çalışma 

kapsamında Kısa Ovalı (2009)’nın yaptığı sınıflandırmaya 

dayalı olarak ılıman-nemli iklim bölgelerinde biyoklimatik 

konforun sağlanması için planlama ve tasarım ölçütlerinden 

bahsedilmiştir. 

Ilıman-nemli iklim bölgelerinde yazları ılıman, kışlar serin 

karakterlidir, yağış ve nem miktarı yüksektir. İklim 

elemanlarından rüzgâr, iklim bölgelerinin özelliklerine göre 

istenen, korunan veya istenmeyen bir faktördür. Ilıman-nemli 

iklim bölgelerinde sıcak dönemde yüksek nem ve güneş 

ışığından korunma, soğuk dönemde ise rüzgârdan korunma ve 

güneş ışığından yararlanma amaçlanarak tasarım yapılmalıdır. 

Cadde ve sokaklar soğuk dönemde rüzgârlardan korunacak, 

sıcak dönemde ise serin esintiden yararlanacak biçimde 

güneybatıya yönlenmeli, bu kapsamda yeşil dokunun 

yönlendirme işlevinden yararlanılmalıdır (Kısa Ovalı, 2009; 

Kısa Ovalı, 2019). 

İşlevsel ve konforu yüksek alanlar oluşturulmasında 

biyoklimatik konforun dikkate alınması gerekmektedir. Bu 

nedenle kentsel peyzaj planlama ve tasarım çalışmalarında alan 

seçimi önem taşımaktadır. Alan seçiminde biyoklimatik konfor 

bakımından uygun alanların belirlenmesi ve kullanımların bu 

bölgelerde oluşturulması hem konforlu mekân oluşumuna hem 

de kullanım potansiyeline önemli ölçüde katkı sağlayacaktır.  

Doğal verilerin önemli bir parametresi olan iklim verileri 

kullanıcıların alanı tercih etmesinde, alanın hangi dönemlerde 

daha çok kullanılacağı konusunda, alanda yapılacak aktivite türü 

ve süresi üzerinde etkilidir (Toy ve Yılmaz, 2009). Bu bağlamda 

biyoklimatik konfor durumu açık-yeşil alanların kullanım 

durumlarını ve kalitesini, açık-yeşil alanlar ise kentlerde 

oluşturdukları mikroiklim etkisi ile aşırı sıcak ve soğuk 

ortamların oluşmasını önleyerek kentleri olumlu yönde 

etkilemektedir. 

Bitkisel uygulamalarda sıcak ve soğuk dönemde termal 

konforun sağlanması amaçlanmalıdır.  Yaprak döken bitki türleri 

yazın gölge oluşturmada kışın ise güneş ışınlarını geçirerek 

ısınma sağlamada etkildir (Korkut vd., 2017; Ünal Çilek, 

2021b). 

Farklı yüzeylerin güneş enerjisini yansıtma ve soğurma 

miktarları değişiklik göstermektedir. Açık renkli, parlak ve cilalı 

yüzeyler güneş ışığını yansıtarak soğurulan ısı miktarının 

azalmasına, koyu renkli, mat ve pürüzlü yüzeyler (taş, tuğla ve 

beton vb.) ise güneş ışınlarını emerek ısının tutulmasına neden 

olmaktadır (Watt ve Wilson, 1999; Yüksel, 2005). Geçirgen 

olmayan malzemeler suyun emilimini kısıtlayarak suyun kısa 

sürede buharlaşmasına neden olmaktadır. Bu durum su 

döngüsünü bozmakta, gün içerisindeki buharlaşma süresini 

azaltarak dış mekândaki hissedilen hava sıcaklığını 

artırmaktadır.  Geçirgen malzeme kullanımı ise su döngüsü ve 

yüzey malzemelerinin soğumasını sağlayarak, ortamdaki hava 

sıcaklığının azaltılmasında etkilidir (Köseoğlu, 2012). 

Su yüzeyleri dış mekân biyoklimatik konforunun 

sağlanmasında gelen ışınları yansıtma ve buharlaşma etkisi ile 

öne çıkmaktadır. Özellikle sıcak dönemlerde çevrenin 

serinletilmesini sağlamakta aynı zamanda insanlara görsel ve 

psikolojik olumlu katkılar sunmaktadır.  

5. Sonuç 

COVID-19 pandemisinin devam ettiği günümüzde, yeşil 

alanlar başta olmak üzere kentsel kamusal alanlar insanların 

doğa ile iletişim kurdukları değerli alanlar olarak karşımıza 

çıkmaktadır.  Bu dış mekân kullanımları kent ekosistemine 

olumlu katkılar sunmakta, insanlara da psikolojik ve fiziksel 

açıdan fayda sağlamaktadır. Bu nedenle iklim elemanlarının 

doğrudan etkisi altında olan dış mekân kullanımlarının sıcak ve 

soğuk dönemde kullanımını sağlamak için insan biyoklimatik 

konforunun sağlanacağı planlama ve tasarımlar yapılmalıdır.  

Ilıman-nemli iklim bölgelerinde sıcak dönemde kentsel 

kamusal açık ve yeşil alanların kullanımında güneş ışınlarına 

maruz kalan kullanıcılarda termal olarak rahatsız olma durumu 

ortaya çıkmaktadır. Hava sıcaklığı, nem ve yüzey sıcaklığı 

birleştiğinde kullanıcılarda sağlık sorunları ile alan 

kullanımlarında zorluk ve engellere neden olabilmektedir.  Dış 

mekânda biyoklimatik konfor dengesi oluşturulduğunda ise bu 

durum tersine çevrilerek mekânın canlılığı artırılabilmektedir 

(Givoni vd., 2003). Özellikle ılıman-nemli iklim bölgelerinde 

doğa ile iletişim olanağı sağlayan kentsel kamusal yeşil 

alanlarda iklim ve insan ilişkisine yönelik kullanıcı konforunun 

sağlanmasında kavramsal çerçeveyi oluşturan biyoklimatik  

konfor toplumsal sağlık, alan kullanım tercihi ve memnuniyetin 

sağlanmasının yanı sıra yaşam kalitesine olan etkileri ile iklimle 

uyumlu planlama ve tasarımda öncelikli konular arasında önem 

taşımaktadır. 
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